

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo Polní cesta „na Oboře“ v k.ú. Dobromilice a k.ú. Doloplazy – II. etapa

Smluvní strany:

Objednatel:

Česká republika – Státní pozemkový úřad

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Krajský pozemkový úřad Olomoucký kraj

Adresa: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem KPÚ pro Olomoucký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Jiří Koudelka,
vedoucí Pobočky Prostějov
Ing. Zdeněk Chudožilov, Pobočka Prostějov
Aloise Krále, 796 01 Prostějov

Adresa:

Tel.:

E-mail:

ID DS:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČO:

DIČ:

(dále jen „objednatel“)

+420 606 683 401

prostejov.pk@spucr.cz

z49per3

ČNB

3723001/0710

01312774

není plátcem DPH

a

Zhotovitel:

SPH stavby s.r.o.

Sídlo:

Průmyslová 1414

Zastoupený:

593 01 Bystřice nad Pernštejnem

Ing. Radek Pospíšil, jednatel nebo

Ing. arch. Petr Horáček, jednatel

tel./fax:

xxxxx

e-mail:

ID DS:

cd4rhxq

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx, vedoucí výroby

tel./fax:

xxxxx

e-mail:

bankovní spojení:

Komerční banka, a. s.

číslo účtu:

27-3948420257/0100

IČO:

26230470

DIČ:

CZ26230470 je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 38708
(dále jen „zhotovitel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo.

Čl. I Předmět dodatku

Předmětem dodatku jsou nepodstatné změny závazku ze smlouvy, jejichž potřeba byla zjištěna v průběhu realizace stavby s názvem „Polní cesta „na Oboře“ v k.ú. Dobromilice a k.ú. Doloplazy – II. etapa“.

Hodnota méněprací činí 169 026,73 Kč bez DPH, hodnota víceprací činí 9 290,63 Kč bez DPH. Změna závazku tak představuje 178 317,36 Kč bez DPH, tj. 3,98 % původní hodnoty závazku.

Dodatkem č. 1 dochází ke snížení ceny díla o 159 736,10 Kč bez DPH.

Uvedené změny se promítly do rozpočtu stavby (soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr).

SPÚ, Oddělení investičních činností (OIČ) sdělilo, že navržené změny jsou po stavebnětechnické stránce vyhovující a s jejich provedením souhlasí. Provedení změn je rovněž odsouhlaseno AD i TDS. Soupis jednotlivých položek rozpočtu víceprací a méněprací je v souladu s původními položkami rozpočtu.

Výše uvedené změny představují nepodstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy, nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Odůvodnění:

Méněpráce - obec Dobromilice nechala zpracovat na výše uvedenou stavbu na vlastní náklady projektovou dokumentaci, jejíž součástí byl i rozpočet a výkaz výměr. Byla však opomenuta skutečnost, že začátek polní cesty C50 leží v zastavěné části obce mimo obvod pozemkové úpravy. Tyto okolnosti byly zjištěny v závěru realizace stavby a následně byly, ve spolupráci s projektantem, TDS a zhotovitelem stavby, specifikovány položky v cenové nabídce náležející k části komunikace mimo obvod pozemkových úprav. Tyto položky budou hrazeny z finančních prostředků obce Dobromilice.

Vícepráce – požadavek obce Doloplazy na změnu povrchu polní cesty C28/29 spočívající ve změně skladby konstrukčních vrstev u polní cesty. Vzniklý přebytek zeminy bylo nezbytné odvést a rozprostřít na určené pozemky.

Čl.II Cena díla

Dodatkem se mění ustanovení článku III. Cena díla, bodu 4 takto:

Celková cena za provedení díla:

Původní celková cena dle SoD bez DPH	4 485 199,00 Kč
Vícepráce dle dodatku č. 1	+ 9 290,63 Kč
Méněpráce dle dodatku č. 1 bez DPH	- 169 026,73 Kč

Celková cena za provedení díla dle dodatku č. 1:

bez DPH činí	4 325 462,90 Kč
DPH 21 % činí	908 347,21 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	5 233 810,11 Kč

Čl. III Závěrečná ustanovení

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 858-2022-521101, uzavřená dne 08.09.2022, nemění.
2. Soupis víceprací a méněprací je nedílnou přílohou tohoto dodatku.
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

V Olomouci dne 08.06.2023

V Bystřici nad Pernštejnem dne 08.06.2023

.....
objednatel

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.,
ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj

.....
zhotovitel

Ing. Radek Pospíšil, jednatel

Příloha:

Soupis víceprací a méněprací

REKAPITULACE STAVBY - MÉNĚPRÁCE

Kód: 20220740A

Stavba: Polní cesta "na Oboře" v k.ú. Dobromilice a v k.ú. Doloplazy - II. etapa

KSO:
Místo: k.ú. Dobromilice, k.ú. Doloplazy

CC-CZ:
Datum: 29.5.2023

Zadavatel:
Česká republika - Státní pozemkový úřad

IČ: 01312774
DIČ: CZ01312774

Zhotovitel:
SPH stavby s.r.o.

IČ: 26230470
DIČ: CZ26230470

Projektant:
AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12, 77900 Olomouc

IČ: 28597044
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymežující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na <https://podminky.urs.cz>.

Cena bez DPH			-169 026,73
---------------------	--	--	--------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	-169 026,73	-35 495,61
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	-204 522,34
-------------------	----------	------------	--------------------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPIS MĚNĚPRACÍ

Kód: 20220740A

Stavba: Polní cesta "na Oboře" v k.ú. Dobromilice a v k.ú. Doloplazy - II. etapa

Místo: k.ú. Dobromilice, k.ú. Doloplazy

Datum: 29.05.2023

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad

Projektant: AGPOL s.r.o.,
Jungmannova 153/12,

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		-169 026,73	-204 522,34	
SO 101	Polní cesta C50	-116 920,55	-141 473,87	STA
SO 101	Polní cesta C50	-20 655,85	-24 993,58	Soupis
SO 101.1	Úsek napojení km 0,000 - 0,009	-96 264,70	-116 480,29	Soupis
SO 102	Polní cesta C28/29	-52 106,18	-63 048,48	STA
01	Odpočet zatrav. vrstvy	-52 106,18	-63 048,48	Soupis

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Polní cesta "na Oboře" v k.ú. Dobromilice a v k.ú. Doloplazy - II. etapa

Objekt:

SO 101 - Polní cesta C50

Místo: k.ú. Dobromilice, k.ú. Doloplazy

Datum: 29.05.2023

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad

Projektant: AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12,
77900 Olomouc

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

-20 655,85

D		9	Ostatní konstrukce a práce, bourání						-20 475,00
45	K	916111122	Osazení obruby z drobných kostek bez boční opěry do lože z betonu prostého	m	17,500	-320,00	-5 600,00	CS ÚRS 2022 01	
46	K	916111123	Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	17,500	-350,00	-6 125,00	CS ÚRS 2022 01	
47	M	58381007	<i>kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10</i>	m2	3,500	-1 250,00	-4 375,00	CS ÚRS 2022 01	
50	K	919732221	Styčná spára napojení nového živичného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm bez prořezání	m	17,500	-250,00	-4 375,00	CS ÚRS 2022 01	
D		998	Přesun hmot						-180,85
26	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živичným	t	3,617	-50,00	-180,85	CS ÚRS 2022 01	

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Polní cesta "na Oboře" v k.ú. Dobromilice a v k.ú. Doloplazy - II. etapa

Objekt:

SO 101 - Polní cesta C50

Soupis:

SO 101.1 - Úsek napojení km 0,000 - 0,009

Místo: k.ú. Dobromilice, k.ú. Doloplazy

Datum: 29.05.2023

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad

Projektant: AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12,
77900 Olomouc

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

-96 264,70

D	HSV	Práce a dodávky HSV						
D	1	Zemní práce					-15 429,51	
1	K	121151103	Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně	m2	70,000	-30,00	-2 100,00	CS ÚRS 2022 01
2	K	122252206	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 5000 m3 strojně	m3	10,500	-120,00	-1 260,00	CS ÚRS 2022 01
3	K	132251104	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně	m3	1,575	-280,00	-441,00	CS ÚRS 2022 01
4	K	139001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	1,600	-500,00	-800,00	CS ÚRS 2022 01
5	K	162351103	Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	28,775	-85,00	-2 445,88	CS ÚRS 2022 01
6	K	162451106	Vodorovné přemístění přes 1 500 do 2000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	23,375	-125,00	-2 921,88	CS ÚRS 2022 01
7	K	167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3	m3	26,075	-40,00	-1 043,00	CS ÚRS 2022 01
8	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	21,450	-20,00	-429,00	CS ÚRS 2022 01
9	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	2,700	-90,00	-243,00	CS ÚRS 2022 01
10	K	181351005	Rozprostření ornice tl vrstvy přes 250 do 300 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	m2	46,667	-55,00	-2 566,69	CS ÚRS 2022 01
11	K	181411121	Založení lučního trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	18,000	-8,00	-144,00	CS ÚRS 2022 01
12	M	00572472	osivo směs travní krajinná-rovinná	kg	0,556	-135,00	-75,06	CS ÚRS 2022 01
13	K	181951111	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 bez zhutnění strojně	m2	18,000	-8,00	-144,00	CS ÚRS 2022 01
14	K	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	m2	68,000	-12,00	-816,00	CS ÚRS 2022 01
D	2	Zakládání					-2 160,00	
15	K	212752112	Trativod z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN 4 perforace 220° včetně lože otevřený výkop DN 150 pro liniové stavby	m	9,000	-240,00	-2 160,00	CS ÚRS 2022 01
D	5	Komunikace pozemní					-78 378,29	
16	K	561061121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl přes 350 do 400 mm pl přes 1000 do 5000 m2	m2	66,200	-55,00	-3 641,00	CS ÚRS 2022 01
17	M	58530170	vápně nehašené CL 90-Q pro úpravu zemín standardní	t	1,403	-2 948,00	-4 136,04	CS ÚRS 2022 01
18	K	564752111	Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 150 mm	m2	68,000	-145,50	-9 894,00	CS ÚRS 2022 01
19	K	564861111	Podklad ze štěrku ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm	m2	68,000	-160,00	-10 880,00	CS ÚRS 2022 01
20	K	565135121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š přes 3 m	m2	54,500	-450,00	-24 525,00	CS ÚRS 2022 01
21	K	569831111	Zpevnění krajnic štěrku tl 100 mm	m2	9,000	-131,00	-1 179,00	CS ÚRS 2022 01
22	K	571904111	Posyp krytu kamenivem drceným nebo těžším přes 15 do 20 kg/m2	m2	9,000	-25,00	-225,00	CS ÚRS 2022 01
23	K	573111115	Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 2,5 kg/m2	m2	54,500	-40,00	-2 180,00	CS ÚRS 2022 01
24	K	573211107	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2	m2	54,500	-18,50	-1 008,25	CS ÚRS 2022 01
25	K	577134221	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	54,500	-380,00	-20 710,00	CS ÚRS 2022 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	D	998	Přesun hmot				-296,90	
26	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	5,938	-50,00	-296,90	CS ÚRS 2022 01

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Polní cesta "na Oboře" v k.ú. Dobromilice a v k.ú. Doloplazy - II. etapa

Objekt:

SO 102 - Polní cesta C28/29

Soupis:

01 - Odpočet zatrav. vrstvy

Místo: k.ú. Dobromilice, k.ú. Doloplazy

Datum: 29.05.2023

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad

Projektant: AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12,
77900 Olomouc

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

-52 106,18

D HSV Práce a dodávky HSV -52 106,18

D 1 Zemní práce -52 106,18

6	K	162351103	Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	44,595	-85,00	-3 790,58	
13	K	181411121	Založení lučního trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	891,900	-8,00	-7 135,20	
14	M	00572472	osivo směs travní krajinná-rovinná	kg	27,560	-135,00	-3 720,60	
20	K	182351133	Rozprostření ornice pl přes 500 m2 ve svahu nad 1:5 tl vrstvy do 200 mm strojně	m2	891,900	-42,00	-37 459,80	

REKAPITULACE STAVBY - VÍCEPRÁCE

Kód: 20220740A

Stavba: **Polní cesta "na Oboře" v k.ú. Dobromilice a v k.ú. Doloplazy - II. etapa**

KSO:
Místo: k.ú. Dobromilice, k.ú. Doloplazy

CC-CZ:
Datum: 29.5.2023

Zadavatel:
Česká republika - Státní pozemkový úřad

IČ: 01312774
DIČ: CZ01312774

Zhotovitel:
SPH stavby s.r.o.

IČ: 26230470
DIČ: CZ26230470

Projektant:
AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12, 77900 Olomouc

IČ: 28597044
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymežující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na <https://podminky.urs.cz>.

Cena bez DPH			9 290,63
---------------------	--	--	-----------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	9 290,63	1 951,03
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	11 241,66
-------------------	----------	------------	------------------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPIS VÍCEPRACÍ

Kód: 20220740A

Stavba: Polní cesta "na Oboře" v k.ú. Dobromilice a v k.ú. Doloplazy - II. etapa

Místo: k.ú. Dobromilice, k.ú. Doloplazy

Datum: 29.05.2023

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad

Projektant: AGPOL s.r.o.,
Jungmannova 153/12,

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		9 290,63	11 241,66	
SO 102	Polní cesta C28/29	9 290,63	11 241,66	STA
02	Odvoz ornice určené k zatrav. vč. rozhrnutí	9 290,63	11 241,66	Soupis

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Polní cesta "na Oboře" v k.ú. Dobromilice a v k.ú. Doloplazy - II. etapa

Objekt:

SO 102 - Polní cesta C28/29

Soupis:

02 - Odvoz ornice určené k zatrav. vč. rozhrnutí

Místo: k.ú. Dobromilice, k.ú. Doloplazy

Datum: 29.05.2023

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad

Projektant: AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12,
77900 Olomouc

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

9 290,63

D HSV Práce a dodávky HSV 9 290,63

D 1 Zemní práce 9 290,63

7	K	162451106	Vodorovné přemístění přes 1 500 do 2000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	44,595	125,00	5 574,38	
12	K	181351115	Rozprostření a urovnání ornice v rovine nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojne pri souvislé ploše pres 500 m2, tl. vrstvy pres 250 do 300 mm	m2	148,650	25,00	3 716,25	